
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ МЦЕНСКИЙ РАЙОН 

КАРАНДАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
30 сентября 2022 года                                                                                     №  51                                                         
д. Фроловка  
 
О Решении «Об исполнении бюджета 
 Карандаковского сельского поселения                                          
 на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг 
 
 
На основании статьи 8 Положения о бюджетном процессе в Карандаковском 
сельском поселении, утвержденного Решением сельского Совета народных 
депутатов  от 28.12.2017 года  № 44/1, Карандаковский сельский Совет 
народных депутатов 
 
 РЕШИЛ: 
 
1. Принять Решение «Об  исполнении бюджета Карандаковского сельского 
поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024гг. 
 
2. Направить принятое Решение главе Карандаковского сельского поселения 
для подписания и обнародования. 
 
 
 
 
Председатель Карандаковского 
сельского Совета народных  депутатов                                        Ю.В. Домарева 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  
КАРАНДАКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

Об  исполнении бюджета  
Карандаковского сельского поселения 
Мценского района за  6 месяцев 2022 года 
 

Принято Карандаковским сельским   Советом народных депутатов 30.09.2022 года № 51 

1. Принять к сведению информацию об  исполнении бюджета Карандаковского сельского 
поселения  Мценского района за  6 месяцев 2022  года по доходам в сумме  7966,81 тыс. руб., 
расходам в сумме 6161,14  тыс. руб. по следующим показателям: 

- по источникам финансирования дефицита бюджета Карандаковского сельского  поселения 
Мценского района за 6 месяцев 2022 года согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

- по поступлению доходов в бюджет Карандаковского сельского поселения Мценского за 6 
месяцев 2022 года согласно приложению 2 к настоящему Решению; 

- по распределению расходов бюджета Карандаковского сельского поселения  Мценского 
района за 6 месяцев 2022 года по разделам и подразделам классификации расходов согласно 
приложению 3 к настоящему Решению; 

- по распределению расходов из бюджета Карандаковского сельского поселения  Мценского 
района за 6 месяцев 2022 года по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов согласно приложению 4 к настоящему Решению; 

- по ведомственной структуре расходов бюджета  Карандаковского сельского поселения 
Мценского района за 6 месяцев  2022 года согласно приложению 5 к настоящему Решению;- 

2. . Настоящее решение вступает в силу с момента  обнародования. 

 

 Глава администрации                                                                                     Ю.В. Домарева 

 д. Фроловка 

« 30 » сентября 2022 года № 31 

 

 

 

 



Приложение №1 
к решению Карандаковского сельского 

Совета народных депутатов 
Мценского района  Орловской области 

 № 31 от 30.09.2022 года 

"О Бюджете Карандаковского сельского поселения Мценского района Орловской области" 

Источники финансирования дефицита бюджета Карандаковского сельского поселения  
Мценского района Орловской  области  за 6 месяцев  2022 года 

Код Наименование показателя 
план от 
29.12.2021 

уточненный 
план на 
2022 г. исполнено % исп 

  
Источники финансирования 
дефицита бюджета   850,00 0,00 850,00 

000 01 05 00 00 00 0000 
000 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету 
 стредств бюджетов 0 850,00 0,00 850,00 

000 01 05 00 00 00 0000 
500 

Увеличение остатков средств 
бюджетов -3660,60 -11350,95 -7966,80 70,19 

000 01 05 02 00 00 0000 
500 

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов -3660,60 -11350,95 -7966,80 70,19 

000 01 05 02 01 00 0000 
510 

Увеличение прочих остатков 
денежных  средств бюджетов -3660,60 -11350,95 -7966,80 70,19 

000 01 05 00 00 00 0000 
600 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 3660,60 12201,45 6161,14 50,50 

000 01 05 02 00 00 0000 
600 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 3660,60 12201,45 6161,14 50,50 

000 01 05 02 01 00 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков 
денежных  средств бюджетов 3660,60 12201,45 6161,14 50,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      Приложение № 2 
    к решению Карандаковского  сельского 
    Совета народных депутатов 
    Мценского района Орловской области 
   № 31 от 30.09.2022 года 

    
"О Бюджете Карандаковского сельского поселения Мценского района Орловской 

области " 

Поступление доходов в бюджет Карандаковского сельского  поселения Мценского района  Орловской  
области  за 6 месяцев 2022 года 

Код           
главы 

Код   

первона
чальный 
план202

2 г 

уточнен
ный 
план 

исполне
но за 6 

месяцев 
2022 г 

% 
исполне

ния к 
годовом
у плану 

отклонен
ие 

  10000000000000000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 2956,60 2956,60 3793,94 100,00 -837,34 

182 10100000000000000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 60,00 60,00 25,92 78,32 34,08 

182 10102000010000110 

Налог на доходы 
физических лиц 60,00 60,00 25,92 78,32 34,08 

182 10102010010000110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов,  источником которых 
является налоговый агент,  за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса РФ 60,00 60,00 25,92 78,32 34,08 

182 10102020010000110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве  
индивидуальных  предпринимателей,  
нотариусов, занимающимися  частной  
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

182 10500000000000000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

182 10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

182 10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1180,00 1180,00 383,38 32,49 0,00 

182 10601000000000000 
Налог тна имущество физических 
лиц 130,00 130,00 38,48 29,60 91,52 

182 10601030100000110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый  по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах поселений 130,00 130,00 38,48 29,60 91,52 

182 10606000000000110 Земельный налог 1050,00 1050,00 344,90 32,84 705,10 

182 10606033100000110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских  
поселений 540,00 540,00 277,19 54,35 165,88 

182 10606033102100100 Земельный налог с юредических лиц 540,00 540,00 277,19 54,35 165,88 



182 10606043100000110 

Земельный налог с физических лиц 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских  
поселений 510,00 510,00 67,71 13,27 442,29 

823 10800000000000000 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 1,00 1,00 0,70 70,00 0,30 

823 10804020011000110 

Государственная  пошлина  за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами огранов 
местного  самоуправления, 
уполномоченными  в соответствии с 
законодательными  актами  РФ на 
совершение нотариальных действий 1,00 1,00 0,70 70,00 0,30 

823 11100000000000000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА,  
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 1460,60 1460,60 2376,40 162,70 

-
1754,40 

823 11105013100000120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи  права на 
заключение договоров  аренды  
указанных земельных участков 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

823 11105035100000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением  
имущества муниципальных 
бюджетных  и  автономных 
учреждений) 10,60 10,60 7,41 69,90 3,19 

823 11105025100000120 

Доходы,полученные в виде арендной 
платы,а также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды за земли,находящиеся в 
собственности сельских поселений( 
за исключением земельных 
участковмуниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 1450,00 1450,00 2368,99 163,38 

-
1757,59 

823 11109045100000120 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
поселений (за исключением 
имущества муниципальных  
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

823 11300000000000000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛЕГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 5,00 5,00 8,84 0,00 0,00 

823 11302065100000130  

Доходы ,поступившие в порядке 
возмещения расходов,понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
поселения. 5,00 5,00 8,84 176,80 -3,84 

163 11400000000000000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 250,00 250,00 998,70 399,48 -748,70 

823 11406013100000430 

Доходы от продажи земельных 
участков,  государственная  
собственность на которые не 
разграничена  и которые  
расположены  в  границах поселений  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



823 11406025100000430 

Доходы от продажи земельных 
участков,  находящихся в 
собственности поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 250,00 250,00 998,70 399,48 -748,70 

823 11600000000000000 

ШТРАФЫ, 
САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 0,00 0,00 0,10 0,00 0,00 

823 11651040020000140 

Денежные взыскания 
(штрафы)установленные Законами 
субьектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных 
правовых актов,зачисляемые в 
бюджеты поселений 0,00 0,00 0,10 0,00 -0,10 

823 11700000000000000 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

823 11701050100000180 
Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты   поселений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

823 11705050100000180 
Прочие неналоговые доходы 
бюджетов поселений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

823 20200000000000000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 704,00 8394,35 4172,86 49,71 

-
4221,49 

823 20215001100000150 

Дотации  бюджетам поселений на 
выравнивание  бюджетной 
обеспеченности 422,20 422,20 210,93 49,96 -211,27 

823 20215002100000150 

Дотации  бюджетам поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 422,20 422,20 210,93 49,96 -211,27 

823 20229999100000150 
Прочие  субсидии  бюджетам  
поселений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

823 20249999100000150 
Прочие межбюджетные трансферты,  
передаваемые бюджетам поселений 150,00 7840,35 3896,03 49,69 3944,32 

823 20235118100000150 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 131,80 131,80 65,90 50,00 65,90 

823 20705030100000150 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты  поселений  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

823 20805000100000180 

Перечисления из бюджетов 
поселений (в бюджеты поселений) 
для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм  налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    ВСЕГО ДОХОДОВ 3660,60 
11350,9

5 7966,81 70,19 3384,15 

    дефицит 0,00         

 

 

 



 

Приложение № 3 
к решению Карандаковского сельского 

Совета народных депутатов 
Мценского района Орловской области 

№ 31 от 30.09. 2022 г. 
"О Бюджете Карандаковского сельского поселения Мценского района Орловской области" 

Распределение расходов  бюджета Карандаковского  сельского  поселения Мценского  
района  Орловской  области за 6 месяцев  2022 года 

 по разделам и подразделам классификации расходов 

   

Наименование РПР ПР 
первонача

льный 
план на 
2022 г 

уточненн
ый план 
на 2022 

исполне
но за 6 
месяцев 
2022 
года 

% 
исполн
ения 

отклонен
ие 

Общегосударственные вопросы 01   1694,62 9385,47 

4721,63 
100,0

0 4663,84 
Фукционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и органа местного самоуправления 01 02 681,98 681,98 385,20 56,85 -296,78 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
субъектов РФ  и местного самоуправления 01 02 681,98 681,98 385,20 56,85 -296,78 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших   органов исполнительной   
власти субъектов РФ, местных администраций 01 04 688,41 688,41 391,36 56,85 -297,05 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового  надзора 01 06 39,23 39,23 16,04 40,88 -23,19 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07 0,00 0,00 0,00   0,00 

Резервные фонды 01 11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 285,00 7975,85 3929,03 49,26 
-

4046,82 

Национальная оборона 02   131,80 131,80 59,56 45,19 -72,24 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 131,80 131,80 59,56 45,19 -72,24 

Национальная экономика 04   173,00 173,00 93,27 53,91 -79,73 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 173,00 173,00 93,27 53,91 -79,73 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   300 650,00 203,18 31,26 -446,82 

Жилищное хозяйство 05 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 05 02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 05 03 300,00 650,00 203,18 31,26 -446,82 

Культура, кинематография  08   1354,00 1854,00 1081,92 58,36 -772,08 

Культура 08 01 1354,00 1854,00 1081,92 58,36 -772,08 

Социальная политика 10   3,18 3,18 1,58 49,68 -1,60 

Пенсионное обеспечение 10 01 3,18 3,18 1,58 49,68 -1,60 

Физическая культура и спорт 11   4,00 4,00 0,00 0,00 0,00 

Физическая культура и спорт 11 01 4,00 4,00 0,00 0,00 0,00 

ВСЕГО расходов 0 0 3660,60 12201,45 6161,14 50,50 
-

6040,31 

 



 

Приложение № 4 
к решению Карандаковского  сельского 

Совета народных депутатов 
Мценского района Орловской области 

№ 31 от 30.09. 2022 года 

    
"О Бюджете Карандаковского сельского поселения Мценского района 

Орловской области" 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам,подразделам,целевым статьям,группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета   Карандаковского  сельского  поселения  

Мценского  района  Орловской  области за 6 месяцев 2022 года  
тыс.руб. 

  ПР
П 

ПР ЦСТ ВР 
ис
т 

первон
ачальн

ый 
план 

2022 г. 

уточне
нный 
план 
на 

2022 

испол
нено 

за 
6меся

цев 
2022г
ода 

% 
исполнени

я 
отклонени

е 

Общегосударственные вопросы 01         
1694,6

2 
9385,

47 
4721

,63 50,31 -4663,84 
Фукционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 01 

010
2       681,98 

681,9
8 

385,
20 56,48 -296,78 

Глава муниципального 
образования 01 

010
2 

1100077
020     681,98 

681,9
8 

385,
20 56,48 -296,78 

Непрограмная часть бюджете 01 
010
2 

1100077
020     681,98 

681,9
8 

385,
20 56,48 -296,78 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 

010
2 

1100077
020     681,98 

681,9
8 

385,
20 56,48 -296,78 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными)  органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 

010
2 

1100077
020 

10
0   681,98 

681,9
8 

385,
20 56,48 -296,78 

Расходы на выплаты персоналу  
государственных 
(муниципальных)  органов 01 

010
2 

1100077
020 

12
0   681,98 

681,9
8 

385,
20 56,48 -296,78 

Фонд оплаты 
трудагосударственных 
(муниципальных) органов 01 

010
2 

1100077
020 

12
1   523,80 

523,8
0 

302,
09 57,67 -221,71 

Средства поселения 01 
010
2 

1100077
020 

12
1   523,80 

523,8
0 

302,
09 57,67 -221,71 

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов,за 
исключением фонда оплаты труда 01 

010
2 

1100077
020     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 01 

010
2 

1100077
020 

12
9   

158,18 
158,1

8 
83,1

1 
52,54 -75,07 

средства поселения 
010
2 

110
007
702

0   
12
9 

  158,18 
158,1

8 
83,1

1 
52,54 -75,07 



Функционирование  
Правительства Российской 
Федерации,  высших органов 
государственной  власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 

010
4       688,41 

688,4
1 

391,
36 56,85 -297,05 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций! 

01 010
4 

1100077
040 

    688,41 688,4
1 

391,
36 56,85 -297,05 

Непрограмная часть бюджете 

01 010
4 

1100077
040 

    688,41 
688,4

1 
391,
36 56,85 -297,05 

Центральный аппарат 
01 010

4 
1100077

040 
    688,41 

688,4
1 

391,
36 56,85 -297,05 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными)  органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 

010
4 

1100077
040 

10
0   345,45 

345,4
5 

213,
62 61,84 -131,83 

Расходы на выплаты персоналу  
государственных 
(муниципальных)  органов 01 

010
4 

1100077
040 12

0   345,45 
345,4

5 
213,
62 61,84 -131,83 

Фонд оплаты 
трудагосударственных 
(муниципальных) органов 

01 
010
4 

1100077
040 12

1   265,32 
265,3

2 
164,
05 37,69 -101,27 

Средства поселения 01 
010
4 

1100077
040 

12
1   265,32 

265,3
2 

164,
05 37,69 -101,27 

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов,за 
исключением фонда оплаты труда 01 

010
4 

1100077
040 12

2   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 01 

010
4 

1100077
040 

12
9   

80,13 80,42 
49,5

7 
54,82 -30,85 

Средства поселения 01 
010
4 

1100077
040 12

9   
80,13 80,42 

49,5
7 

54,82 -30,85 

Закупка товаров, работ и услуг 
дляобеспечения 
государственных 
(муниципальрых) нужд 01 

010
4 

1100077
040 20

0   277,96 
342,9

6 
177,
74 51,82 -165,22 

Иные  закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных  ( 
муниципальных) нужд 01 

010
4 

1100077
040 24

0   277,96 
277,9

6 
144,
80 52,09 -133,16 

Прочая  закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения 
государственных   ( 
муниципальных) нужд 01 

010
4 

1100077
040 24

4   277,96 
277,9

6 
144,
80 52,09 -133,16 

средства поселения 
01 

010
4 

1100077
040 

24
4   277,96 

277,9
6 

144,
80 52,09 -133,16 

средства поселения 
01 

010
4 

1100077
040 

24
7   65,00 65,00 

32,9
4 50,68 -32,06 

Иные бюджетные ассигнования 
01 

010
4 

1100077
040 

80
0   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

01 010
4 

1100077
040 

85
0 

  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 

01 010
4 

1100077
040 

85
2 

  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Уплата иных платежей 
01 010

4 
1100077

040 
85
3 

  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Средства поселения 
01 010

4 
1100077

040 
85
3 

  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности 
финансовых и таможенных 
органов, и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

01 010
6 

  

    

39,23 39,23 
16,0

4 
40,88 -23,19 

Непрограмная часть бюджета 
01 010

6 
1100077

040 

    
39,23 39,23 

16,0
4 

40,88 -23,19 

Центральный аппарат 
01 010

6 
1100077

040 

    
39,23 39,23 

16,0
4 

40,88 -23,19 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными)  органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 010
6 

1100077
040 

10
0 

  

39,23 39,23 
16,0

4 
40,88 -23,19 

Расходы на выплаты персоналу  
государственных 
(муниципальных)  органов 

01 010
6 1100077

040 

12
0 

  

39,23 39,23 
16,0

4 
40,88 -23,19 

Фонд оплаты 
трудагосударственных 
(муниципальных) органов 

01 010
6 1100077

040 

12
1 

  

30,13 30,13 
12,3

2 
40,88 -17,81 

средства поселения 
01 010

6 
1100077

040 

12
1 

  
30,13 30,13 

12,3
2 

40,88 -17,81 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 010
6 

1100077
040 

12
9 

  

9,10 9,10 3,72 40,88 -5,38 

средства поселения 
01 010

6 
1100077

040 

12
9 

  
9,10 9,10 3,72 40,88 -5,38 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

01 010
7   

    
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 
01 011

1       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

01 
011

3 
      285,00 

285,0
0 168,

00 58,43 -117,00 

Непрограмная часть бюджета 01 
011

3 
1100077

060 
    285,00 

285,0
0 

168,
00 58,43 -117,00 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных )нужд 01 

011
3 

1100077
060 20

0   
281,50 

281,5
0 

164,
50 58,43 -117,00 

Иные  закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных  ( 
муниципальных) нужд 01 

011
3 

1100077
060 24

0   

281,50 
281,5

0 164,
50 

58,43 -117,00 

Прочая  закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения 
государственных   ( 
муниципальных) нужд 01 

011
3 

1100077
060 24

4   

281,50 
281,5

0 164,
50 58,43 -117,00 

средства поселения 
01 

011
3 

1100077
060 

24
4   

281,50 
281,5

0 
164,
50 58,43 -117,00 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

01 011
3 

1100077
060 

85
0   3,50 3,50 3,50 100,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

01 011
3 

1100077
060 

85
2   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Уплата иных платежей 
01 011

3 
1100077

060 
85
3   3,50 3,50 3,50 100,00 0,00 

средства поселения 
01 011

3 
1100077

060 
85
3   3,50 3,50 3,50 100,00 0,00 



Мероприятия по социально-
бытовому обустройству 
лиц,вынужденно покинувших 
территорию украины и временно 
прибывающих на территории 
Мценского района 

01 
011

3 
      0,00 

7690,
85 

3761
,03 48,90 -3929,82 

Непрограмная часть бюджета 01 
011

3 
1100077

900 
    0,00 

7690,
85 

3761
,03 48,90 -3929,82 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных )нужд 01 

011
3 

1100077
900 20

0 
  0,00 

7690,
85 

3761
,03 48,90 -3929,82 

Иные  закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных  ( 
муниципальных) нужд 01 

011
3 

1100077
900 24

0 

  0,00 
7690,

85 3761
,03 48,90 -3929,82 

Прочая  закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения 
государственных   ( 
муниципальных) нужд 01 

011
3 

1100077
900 24

4 

  0,00 
7690,

85 3761
,03 48,90 -3929,82 

Федеральные средства 
01 

011
3 

1100077
900 

24
4 

  0,00 
7690,

85 
3761
,03 48,90 -3929,82 

Национальная оборона 02 
  

  
    

131,80 131,8
0 

59,5
6 45,19 -72,24 

Целевые программы 
муниципальных образований 

  
  

  
    

131,80 131,8
0 

59,5
6 45,19 -72,24 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 03 
  

  2 
131,80 131,8

0 
59,5

6 45,19 -72,24 
Непрограмная часть бюджета 

02 03 
1 100 

000 000 
    

131,80 131,8
0 

59,5
6 66,71 -72,24 

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 02 03 

1 100 
051 180     131,80 

131,8
0 

59,5
6 66,71 -72,24 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными  
(муниципальными)  
органами,казенными 
учреждениями,органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03 

1 100 
051 180 

10
0   117,57 

117,5
7 

57,4
0 48,81 -60,17 

Расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 02 03 

1 100 
051 180 

12
0   117,57 

117,5
7 

57,4
0 48,81 -60,17 

Федеральные средства 02 03 
1 100 

051 180 
12
0   117,57 

117,5
7 

57,4
0 48,81 -60,17 

Фонд оплаты 
трудагосударственных 
(муниципальных) органов 02 03 

1 100 
051 180 

12
1   90,30 90,30 

44,0
8 48,81 -46,22 

Целевые безвозмездные 
поступления 

02 03 
1 100 

051 180 
12
1   90,30 90,30 

44,0
8 48,81 -46,22 

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов,за 
исключением фонда оплаты труда 02 03 

1 100 
051 180 

12
2   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 02 03 

1 100 
051 180 

12
9   27,27 27,27 

13,3
2 48,84 -13,95 

Целевые безвозмездные 
поступления 02 03 

1 100 
051 180 

12
9   27,27 27,27 

13,3
2 48,84 -13,95 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения государственных 02 03 

1 100 
051 180 

20
0   14,23 14,23 2,16 15,18 -12,07 



(муниципальных )нужд 

Иные  закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных  ( 
муниципальных) нужд 02 03 

1 100 
051 180 

24
0   14,23 14,23 2,16 15,18 -12,07 

Прочая  закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения 
государственных   ( 
муниципальных) нужд 02 03 

1 100 
051 180 

24
4   14,23 14,23 2,16 15,18 -12,07 

федеральные средства 
02 03 

1 100 
051 180 

24
4   14,23 14,23 2,16 15,18 -12,07 

Другие вопросы в области 
национальнойэкономики 

04         
173,00 

173,0
0 

93,2
7 53,91 -79,73 

Непрограмная часть бюджета           
173,00 

173,0
0 

93,2
7 53,91 -79,73 

Мероприятия по землеустройству 
и землепользованию 04 

041
2 

1100000
000     0,00 0,00 

93,2
7 53,91 -79,73 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 04 

041
2 

1100077
040     173,00 

173,0
0 

93,2
7 53,91 -79,73 

средства поселения 04 
041
2 

1100077
040     173,00 

173,0
0 

93,2
7 53,91 -79,73 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных )нужд 

04 
041
2 

1100077
040 20

0 
  

173,00 
173,0

0 
93,2

7 53,91 -79,73 
Иные  закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных  ( 
муниципальных) нужд 04 

041
2 

1100077
040 

24
0   173,00 

173,0
0 

93,2
7 53,91 -79,73 

Прочая  закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения 
государственных   ( 
муниципальных) нужд 04 

041
2 

1100077
040 

24
4   173,00 

173,0
0 

93,2
7 53,91 -79,73 

средства поселения 
04 

041
2 

1100077
040 

24
4   173,00 

173,0
0 

93,2
7 53,91 -79,73 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05         
300,00 

650,0
0 

203,
18 31,26 -446,82 

Жилищное хозяйство 05 
050
1       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 05 
050
2       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 
05 

050
3       

300,00 
650,0

0 
203,
18 0,00 -446,82 

Муниципальная программа 
"Благоустройство населённых 
пунктов 
Карандаковскогосельского 
поселения на 2019 - 2021 
годы("Уличное освещение) 

05 
050
3 

1210177
510 

    

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 05 

050
3 

1210177
510     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства поселения 
05 

050
3 

1210177
510     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных )нужд     

1210177
510 20

0   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Иные  закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных  ( 
муниципальных) нужд 05 

050
3 

1210177
510 24

0   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Прочая  закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения 
государственных   ( 
муниципальных) нужд 05 

050
3 

1210177
510 24

4   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Средства поселения 
    

1210177
510 

24
4   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 05 

050
3 

  
    150,00 

500,0
0 

53,1
8 100,00 0,00 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 05 

050
3 

1200000
0000 

    150,00 
500,0

0 
53,1

8 100,00 0,00 
Закупка товаров,работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных )нужд 05 

050
3 

1210177
140 20

0   150,00 
500,0

0 
53,1

8 100,00 0,00 
Иные  закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных  ( 
муниципальных) нужд 05 

050
3 

1210177
140 24

0   150,00 
500,0

0 
53,1

8 100,00 0,00 
Прочая  закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения 
государственных   ( 
муниципальных) нужд 05 

050
3 

1210177
140 24

4   150,00 
500,0

0 
53,1

8 100,00 0,00 

средства поселения 
05 

050
3 

1210177
140 

24
4   150,00 

500,0
0 

53,1
8 100,00 0,00 

Реализация  наказов избирателей 
депутатам Мценского районного 
Совета народных депутатьов по 
вопросам местного значения 
сельских поселений 05 

050
3 

1210177
380 

    150,00 
150,0

0 
150,
00 100,00 0,00 

Закупка товаров,работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных )нужд 05 

050
3 

1210177
380 20

0   150,00 
150,0

0 
150,
00 100,00 0,00 

Иные  закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных  ( 
муниципальных) нужд 05 

050
3 

1210177
380 24

0   150,00 
150,0

0 
150,
00 100,00 0,00 

Прочая  закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения 
государственных   ( 
муниципальных) нужд 05 

050
3 

1210177
380 24

4   150,00 
150,0

0 
150,
00 100,00 0,00 

Областные средства 
05 

050
3 

1210177
380 

24
4   150,00 

150,0
0 

150,
00 100,00 0,00 

  
    

  
              

КУЛЬТУРА,КИНОМАТОГРАФ
ИЯ 08         

1354,0
0 

1854,
00 

1081
,92 100,00 -772,08 

Культура,                     
МП "Культура 
Карандаковскогосельского 
поселения  на 2019 - 2021 
годы" 08 

080
1 

1300000
000     

1354,0
0 

1854,
00 

1081
,92 100,00 -772,08 

Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средства 
массовой информации 08 

080
1 

1300000
000     

1354,0
0   

1081
,92 100,00 -772,08 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 

080
1 

1300000
000 

60
0   

1354,0
0 

1854,
00 

1081
,92 100,00 -772,08 

Субсидии бюджетным 
учреждениям   08 

080
1 

1300000
000 

61
0   

1354,0
0 

1854,
00 

1081
,92 100,00 -772,08 

 Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 08 

080
1 

1310199
020 

61
1   

1354,0
0 

1854,
00 

1081
,92 100,00 -772,08 



(выполнение работ) 

средства поселения 
08 

080
1 

1310199
020 

61
1   

1354,0
0 

1854,
00 

1081
,92 100,00 -772,08 

 Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 08 

080
1 

1310199
020 

61
1 10 

1354,0
0 

1854,
00 

1081
,92 100,00 -772,08 

средства поселения 
08 

080
1 

1310199
020 

61
1   

1354,0
0 

1854,
00 

1081
,92 100,00 -772,08 

Социальная политика 10         3,18 3,18 1,58 49,68 -1,60 

средства поселения 10 
100
1       3,18 3,18 1,58 49,68 -1,60 

Пенсионное обеспечение 10 
100
1       3,18 3,18 1,58 49,68 -1,60 

непрограмная часть бюджета 
    

1100000
0000     3,18 3,18 1,58 49,68 -1,60 

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 10 

100
1 

1110199
10     3,18 3,18 1,58 49,68 -1,60 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 

100
1 

1110199
10 

30
0   3,18 3,18 1,58 49,68 -1,60 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 

100
1 

1110199
10 

32
0   3,18 3,18 1,58 49,68 -1,60 

пособия,компенсации и иные 
социальные выплаты 
гражданам,кроме публичных 
нормативных обязательств 10 

100
1 

1110199
10 

32
1   3,18 3,18 0,00 49,68 -1,60 

средства поселения 
10 

100
1 

1110199
10 

32
1   3,18 3,18 1,58 49,68 -1,60 

Физическая культура и спорт 11         4,00 4,00 0,00 0,00 0,00 
Физическая культура и спорт 

11 
110

1       4,00 4,00 0,00 0,00 0,00 
Целевые программы 
муниципальных образований 11 

110
1 

1100000
000     4,00 4,00 0,00 0,00 0,00 

МП "Развитие физической 
культуры и спорта в  
Карандаковском  сельском 
поселении на 2019 - 2021 годы"      11 

110
1 

1100000
000     4,00 4,00 0,00 0,00 0,00 

субсидии бюджетным 
учреждениям 11 

110
1 

1100000
000 

61
0   4,00 4,00 0,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям  на финансовое 
обеспечение муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 11 

100
1 

1110199
10 

61
1   4,00 4,00 0,00 0,00 0,00 

средства поселения 
11 

100
1 

1110199
10 

61
1   4,00 4,00 0,00 0,00 0,00 

Всего расходов 
          

3660,6
0 

12201
,45 

6161
,14 50,49 -6040,31 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 
к решению Карандаковского  сельского 

Совета народных депутатов 
Мценского  района  Орловской области 

№ 31 от 30.09. 2022 года 

  
"О Бюджете Карандаковского сельского поселения 

Мценского района Орловской области" 

Ведомственная структура расходов бюджета Карандаковского   сельского поселения   Мценского  района  
Орловской  области за 6 месяцев 2022 года 

тыс.руб. 

Наименование 
Код 
глав

ы 

П
Р
П 

П
Р 

ЦСР ВР ист план 
от 

29.12
.2022 

уточн
енный 
план  

на 
2022 

г. 

исполн
ено за 

6 
месяц

ев 
2022 
года 

% 
испол
нения 

от
кл
он
ен
ие 

Администрация Карандаковского 
сельского поселения Мценского 
райрона Орловской области 

823           
3375

,60 
1220
1,45 

6161,
14 

50,4
9 

-
60
40
,3
1 

Общегосударственные вопросы 

823 01         
1409

,62 
9385,

47 
4721,

63 

57,6
4 

-
73
4,
02 

Фукционирование высшего должностного 
лица субъекта РФ и муниципального 
образования 

823 01 
01
02       

681,
98 

681,9
8 

385,2
0 

57,6
4 

-
29
6,
78 

Непрограмная часть бюджета 823 01 
01
02 

1100
0000

00     
681,

98 
681,9

8 
385,2

0 

57,6
4 

-
29
6,
78 

Глава муниципального образования 823 01 
01
02 

1100
0770

20     
681,

98 
681,9

8 
385,2

0 

57,6
4 

-
29
6,
78 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 823 01 

01
02 

1100
0770

20 100   
681,

98 
681,9

8 
385,2

0 

57,6
4 

-
29
6,
78 

Расходы на выплаты персоналу  
государственных (муниципальных)  органов 823 01 

01
02 

1100
0770

20 120   
681,

98 
681,9

8 
385,2

0 

57,6
4 

-
29
6,
78 

Фонд оплаты трудагосударственных 
(муниципальных) органов 

823 01   

1100
0770

20 121   
523,

80 
523,8

0 
302,0

9 

57,6
4 

-
22
1,
71 

Средства  поселения 823 01 
01
02 

1100
0770

20 121   
523,

80 
523,8

0 
302,0

9 

57,6
4 

-
22
1,
71 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов,за исключением 
фонда оплаты труда 823 01 

01
02 

1100
0770

20 122   0,00 0,00 0,00 0,00 
0,
00 



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 823 01 

01
02 

1100
0770

20 129   
158,

18 
158,1

8 83,11 

52,5
4 

-
75
,0
7 

Функционирование  Правительства 
Российской Федерации,  высших органов 
государственной  власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 823 01 

01
04       

688,
41 

688,4
1 

391,3
6 

56,8
3 

-
29
7,
05 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций! 

823 01 
01
04 

1100
0000

0     
688,

41 
688,4

1 
391,3

6 

56,8
3 

-
29
7,
05 

Центральный аппарат 

823 01 
01
04 

1100
0770

40     
688,

41 
688,4

1 
391,3

6 

56,8
3 

-
29
7,
05 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 823 01 

01
04 

1100
0770

40 100   
345,

45 
345,4

5 
213,6

2 

61,8
3 

0,
00 

Расходы на выплаты персоналу  
государственных (муниципальных)  органов 823 01 

01
04 

1100
0770

40 120   
345,

45 
345,4

5 
213,6

2 

61,8
3 

-
13
1,
83 

Фонд оплаты трудагосударственных 
(муниципальных) органов 

823 01 
01
04 

1100
0770

40 121   
265,

32 
265,3

2 

164,0
5 

61,8
3 

10
1,
27 

средства поселения 

823 01 
01
04 

1100
0770

40 121   
265,

32 
265,3

2 

164,0
5 

61,8
3 

-
10
1,
27 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов,за исключением 
фонда оплаты труда 823 01 

01
04 

1100
0770

40 122   0,00 0,00 0,00 0,00 
0,
00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 823 01 

01
04 

1100
0770

40 129   
80,1

3 80,42 49,57 

61,6
4 

-
30
,8
5 

средства поселения 

823 01 
01
04 

1100
0770

40 129   
80,1

3 80,42 49,57 

61,6
4 

-
30
,8
5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальрых) нужд 

823 01 
01
04 

1100
0770

40 200   
277,

96 
342,9

6 
177,7

4 

51,8
2 

-
16
5,
22 

Иные  закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных  ( 
муниципальных) нужд 

823 01 
01
04 

1100
0770

40 240   
277,

96 
342,9

6 
177,7

4 

51,8
2 

-
16
5,
22 

Прочая  закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных   ( 
муниципальных) нужд 

823 01 
01
04 

1100
0770

40 244   
277,

96 
277,9

6 

144,8
0 

52,0
9 

-
13
3,
16 

средства поселения 

823 01 
01
04 

1100
0770

40 244   
277,

96 
277,9

6 

144,8
0 

52,0
9 

-
13
3,
17 

средства поселения 
823 01 

01
04 

1100
0770 247   

65,0
0 65,00 

32,94 
50,6

6 
-

32



40 ,0
6 

Иные бюджетные ассигнования 
823 01 

01
04 

1100
0770

40 800   0,00 0,00 0,00 0,00 
0,
00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
823 01 

01
04 

1100
0770

40 850   0,00 0,00 0,00 0,00 
0,
00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 

823 01 
01
04 

1100
0770

40 852   0,00 0,00 0,00 0,00 
0,
00 

уплата иных платежей 
823 01 

01
04 

1100
0770

40 853   0,00 0,00 0,00 0,00 
0,
00 

средства поселения 
823 01 

01
04 

1100
0770

40 853   0,00 0,09 0,09 0,00 
0,
00 

Обеспечение деятельности финансовых и 
таможенных органов, и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

01 01
06 

  

      
39,2

3 39,23 16,04 
45,1

8 

-
23
,1
9 

Непрограмная часть бюджета 

823 01 
01
06 

1100
0000

00     
39,2

3 39,23 16,04 
45,1

8 

-
23
,1
9 

Центральный аппарат 

823 01 
01
06 

1100
0770

40     
39,2

3 39,23 16,04 
45,1

8 

-
23
,1
9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 823 01 

01
06 

1100
0770

40 100   
39,2

3 39,23 16,04 
45,1

8 

-
23
,1
9 

Расходы на выплаты персоналу  
государственных (муниципальных)  органов 823 01 

01
06 

1100
0770

40 120   
39,2

3 39,23 16,04 
45,1

8 

-
23
,1
9 

Фонд оплаты трудагосударственных 
(муниципальных) органов 

823 01 
01
06 

1100
0770

40 121   
30,1

3 30,13 12,32 
45,1

8 

-
17
,8
1 

средства поселения 

823 01 
01
06 

1100
0770

40 121   
30,1

3 30,13 12,32 
45,1

8 

-
17
,8
1 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 823 01 

01
06 

1100
0770

40 129   9,10 9,10 3,72 
40,8

8 

-
5,
38 

средства поселения 
823 01 

01
06 

1100
0770

40 129   9,10 9,10 3,72 
40,8

8 

-
5,
38 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 823 01 

01
07 

1100
0770

40 244   0,00 0,00 0,00 0,00 
0,
00 

Резервные фонды 
823 01 

01
11 

1100
0770

40 240   0,00 0,00 0,00 0,00 
0,
00 

Резервные фонды 
823 01 

01
11 

1100
0770 244   0,00 0,00 0,00 0,00 

0,
00 



40 

Резервные фонды органов исполнительной 
власти муниципальных образований 

823 01 
01
11 

1100
0770

40     0,00 0,00 0,00 0,00 
0,
00 

средства поселения 
823 01 

01
11 

1100
0770

40 244   0,00 0,00 0,00 0,00 
0,
00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

823 01 
01
13         

285,0
0 

168,0
0 

58,4
4 

-
11
7,
00 

Непрограмная часть бюджета 
823 01 

01
13 

1100
0000

00     0,00 0,00 0,00 
0,00 0,

00 

Выполнение других обязательств 
государства 

823 01 
01
13 

1100
0770

60           
  

  

Расходы, связанные с выполнением других 
обязательств государства 

823 01 
01
13 

1100
0770

60     0,00 0,00 0,00 

0,00 

-
11
7,
00 

средства поселения 

823 01 
01
13 

1100
0770

60     
285,

00 
285,0

0 
168,0

0 

58,4
4 

-
11
7,
00 

Закупка товаров, работ и услуг 
дляобеспечения государственных 
(муниципальрых) нужд 

823 01 
01
13 

1100
0770

60 200   
281,

50 
281,5

0 
164,5

0 

58,4
4 

-
11
7,
00 

Иные  закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных  ( 
муниципальных) нужд 

823 01 
01
13 

1100
0770

60 240   
281,

50 
281,5

0 
164,5

0 

58,4
4 

-
11
7,
00 

Прочая  закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных   ( 
муниципальных) нужд 

823 01 
01
13 

1100
0770

60 244   
281,

50 
281,5

0 
164,5

0 

58,4
4 

-
11
7,
00 

средства поселения 

823 01 
01
13 

1100
0770

60 244   
281,

50 
281,5

0 
164,5

0 

58,4
4 

-
11
7,
00 

Иные бюджетные ассигнования 
823 01 

01
13 

1100
0770

60 800   3,50 3,50 3,50 
100,

00 
0,
00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
823 01 

01
13 

1100
0770

60 850   3,50 3,50 3,50 
100,

00 
0,
00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 

823 01 
01
13 

1100
0770

60 852   0,00 0,00 0,00 0,00 

0,
00 

Уплата иных платежей 
823 01 

01
13 

1100
0770

60 853   3,50 3,50 3,50 

100,
00 

0,
00 

средства поселения 
823 01 

01
13 

1100
0770

60 853   3,50 3,50 3,50 

100,
00 

0,
00 

Мероприятия по социально-бытовому 
обустройству лиц,вынужденно покинувших 
территорию украины и временно 
прибывающих на территории Мценского 
района 823 01 

01
13       0,00 

7690,
85 

3761,
03 

48,9
0 

-
39
29
,8
2 

Закупка товаров, работ и услуг 823 01 01 1100 200   0,00 7690, 3761, 48,9 -



дляобеспечения государственных 
(муниципальрых) нужд 

13 0779
00 

85 03 0 39
29
,8
2 

Иные  закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных  ( 
муниципальных) нужд 

823 01 
01
13 

1100
0770

60 240   0,00 
7690,

85 
3761,

03 

48,9
0 

-
39
29
,8
2 

Прочая  закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных   ( 
муниципальных) нужд 

823 01 
01
13 

1100
0770

60 244   0,00 
7639,

00 
3761,

03 

48,9
0 

-
39
29
,8
2 

Федеральные средства 

823 01 
01
13 

1100
0770

60 244   0,00 
7690,

85 
3761,

03 

48,9
0 

-
39
29
,8
2 

Национальная оборона 

823 02         
131,

80 
131,8

0 59,56 

45,1
9 

-
72
,2
4 

Целевые безвозмездные поступления   2                   
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

823 02 
02
03       

131,
80 

131,8
0 59,56 

48,8
1 

-
72
,2
4 

Непрограммная часть бюджета 
сельского поселения 

823 02 
02
03 

1 100 
000 
000     

131,
80 

131,8
0 59,56 

48,8
1 

-
72
,2
4 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

823 02 
02
03 

1 100 
051 
180     

131,
80 

131,8
0 59,56 

48,8
1 

-
72
,2
4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными  (муниципальными)  
органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 823 02 

02
03 

1 100 
051 
180 100   

117,
57 

117,5
7 57,40 

48,8
1 

0,
00 

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) органов 823 02 

02
03 

1 100 
051 
180 120   

117,
57 

117,5
7 57,40 

48,8
1 

-
60
,1
7 

Федеральные средства 823 02 
02
03 

1 100 
051 
180 120   

117,
57 

117,5
7 57,40 

48,8
1 

-
60
,1
7 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

823 02 
02
03 

1 100 
051 
180 121   

90,3
0 90,30 44,08 

48,8
1 

-
46
,2
2 

Целевые безвозмездные поступления 

823 02 
02
03 

1 100 
051 
180 121   

90,3
0 90,30 44,08 

48,8
1 

-
46
,2
2 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов,за исключением 
фонда оплаты труда 823 02 

02
03 

1 100 
051 
180 122   0,00 0,00 0,00 0,00 

0,
00 



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 823 02 

02
03 

1 100 
051 
180 129   

27,2
7 27,27 13,32 

48,8
1 

-
13
,9
5 

Целевые безвозмездные поступления 

823 02 
02
03 

1 100 
051 
180 129   

27,2
7 27,27 13,32 

48,8
1 

-
13
,9
5 

Закупка товаров, работ и услуг 
дляобеспечения государственных 
(муниципальрых) нужд 

823 02 
02
03 

1 100 
051 
180 200   

14,2
3 14,23 2,16 

15,1
8 

-
12
,0
7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

823 02 
02
03 

1 100 
051 
180 240   

14,2
3 14,23 2,16 

15,1
8 

-
12
,0
7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 823 02 

02
03 

1 100 
051 
180 244 2 

14,2
3 14,23 2,16 

15,1
8 

-
12
,0
7 

Целевые безвозмездные поступления 

823 02 
02
03 

1 100 
051 
180 244 2 

14,2
3 14,23 2,16 

15,1
8 

-
12
,0
7 

Национальная экономика 
823 04               

  
  

Другие вопросы в области национальной 
экономике 

823 04 
04
12       

173,
00 

173,0
0 93,27 

53,9
1 

-
79
,7
3 

Безпрограмная часть бюджета 823 04 
04
12 

1100
0770

40     
173,

00 
173,0

0 0,00 

0,00 

-
79
,7
3 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 820 04 

04
12 

1100
0770

40 100   0,00 0,00 0,00 

0,00 

0,
00 

Фонд оплаты трудагосударственных 
(муниципальных) органов 

823 04 
04
12 

1100
0770

40 121   0,00 0,00 0,00 
0,00 0,

00 

Средства поселения 
823 04 

04
12 

1100
0770

40 121   0,00 0,00 0,00 
0,00 0,

00 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 823 04 

04
12 

1100
0770

40 129   0,00 0,00 0,00 

0,00 0,
00 

средства поселения 

823 04 
04
12 

1100
0770

40     
173,

00 
173,0

0 93,27 

53,9
1 

-
79
,7
3 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных )нужд 823 04 

04
12 

1100
0770

40 200   
173,

00 
173,0

0 93,27 

53,9
1 

-
79
,7
3 

Иные  закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных  ( 
муниципальных) нужд 

823 04 
04
12 

1100
0770

40 240   
173,

00 
173,0

0 93,27 

53,9
1 

-
79
,7
3 



Прочая  закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных   ( 
муниципальных) нужд 

823 04 
04
12 

1100
0770

40 244   
173,

00 
173,0

0 93,27 

53,9
1 

-
79
,7
3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

823 05         
300,

00 
650,0

0 
203,1

8 
10,6

3 

-
44
6,
82 

Благоустройство 823 05 03       
300,

00 
650,0

0 
203,1

8 
10,6

3 

-
44
6,
82 

Муниципальная программа 
"Благоустройство населённых пунктов 
Карандаковского сельского поселения 

на 2019 - 2021годы"(Уличное 
освещение) 823 05 

05
03 

1210
1775

10 

    
150,

00 
500,0

0 53,18 
10,6

3 

-
44
6,
82 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных )нужд 823 05 

05
03 

1210
1775

10 
200   

150,
00 

500,0
0 53,18 

10,6
3 

-
44
6,
82 

Иные  закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных  ( 
муниципальных) нужд 

823 04   

1210
1775

10 
240   

150,
00 

500,0
0 53,18 

10,6
3 

-
44
6,
82 

Прочая  закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных   ( 
муниципальных) нужд 

823 04   

1210
1775

10 
244   

150,
00 

500,0
0 53,18 

10,6
3 

-
44
6,
82 

Средства поселения 

823 04   

1210
1775

10 
244   

150,
00 

500,0
0 53,18 

10,6
3 

-
44
6,
82 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 823 05 03 

1210
1771

40     0,00 0,00 0,00 0,00 
0,
00 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 823 05 03 

1210
1771

40     0,00 0,00 0,00 0,00 
0,
00 

средства поселения 823 05 03 

1210
1771

40     0,00 0,00 0,00 0,00 
0,
00 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных )нужд 823 05 03 

1210
1771

40 200   0,00 0,00 0,00 0,00 
0,
00 

Иные  закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных  ( 
муниципальных) нужд 823 05 03 

1210
1771

40 240   0,00 0,00 0,00 0,00 
0,
00 

Прочая  закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных   ( 
муниципальных) нужд 823 05 03 

1210
1771

40 244   0,00 0,00 0,00 0,00 
0,
00 

средства поселения 823 05 03 

1210
1771

40 244   0,00 0,00 0,00 0,00 
0,
00 

Реализация  наказов избирателей депутатам 
Мценского районного Совета народных 
депутатьов по вопросам местного значения 
сельских поселений 823 05 03 

  

    
150,

00 
150,0

0 
150,0

0 
100,

00 
0,
00 



Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных )нужд 823 05 03 

1210
1773

80 200   
150,

00 
150,0

0 
150,0

0 
100,

00 
0,
00 

Иные  закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных  ( 
муниципальных) нужд 823 05 

05
03 

1210
1773

80 240   
150,

00 
150,0

0 
150,0

0 
100,

00 
0,
00 

Прочая  закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных   ( 
муниципальных) нужд 823 05 

05
03 

1210
1773

80 244   
150,

00 
150,0

0 
150,0

0 
100,

00 
0,
00 

Целевые безвозмездные поступления 
823 05 

05
03 

1210
1773

80 244   
150,

00 
150,0

0 
150,0

0 
100,

00 
0,
00 

Областные средства 
823 05 

05
03 

1210
1773

80 244   
150,

00 
150,0

0 
150,0

0 
100,

00 
0,
00 

Культура,Киноматография 

823 08 
08
01       

1354
,00 

1854,
00 

1081,
92 

58,3
5 

-
77
2,
08 

Безпрограмная часть бюджета 

      

1300
0000

00     
1354

,00 
1854,

00 
1081,

92 

58,3
5 

-
77
2,
08 

МП "Культура Карандаковского сельского 
поселения на 2019 - 2021 годы" 

823 08 
08
01 

1310
1990

20     
1354

,00 
1854,

00 
1081,

92 

58,3
5 

-
77
2,
08 

Основное мероприятие "Дворцы и дома 
культуры, другие учреждения культуры 
и средств массовой информации" 

823 08 
08
01 

1310
1990

20     
1354

,00 
1854,

00 
1081,

92 

58,3
5 

-
77
2,
08 

Реализация основного мероприятия 

823 08 
08
01 

1310
1990

20     
1354

,00 
1854,

00 
1081,

92 

58,3
5 

-
77
2,
08 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

823 08 
08
01 

1310
1990

20 600   
1354

,00 
1854,

00 
1081,

92 

58,3
5 

-
77
2,
08 

Субсидии бюджетным учреждениям   

823 08 
08
01 

1310
1990

20 611   
1354

,00 
1854,

00 
1081,

92 

58,3
5 

-
77
2,
08 

Субсидии бюджетным учреждениям  на 
финансовое обеспечение  государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных ( муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 823 08 

08
01 

1310
1990

20 611   
1354

,00 
1854,

00 
1081,

92 

58,3
5 

-
77
2,
08 

средства поселения 

823 08 
08
01 

1310
1990

20 611   
1354

,00 
1854,

00 
1081,

92 

58,3
5 

-
77
2,
08 

Социальная политика 
823 10         3,18 3,18 1,58 

49,6
8 

-
1,
60 

Средства поселения 
823 10         3,18 3,18 1,58 0,00 

-
1,
60 

Пенсионное обеспечение 
823 10 

10
01       3,18 3,18 1,58 

49,6
8 

-
1,
60 



Непрграмная часть бюджета 
823 10 

10
01 

1100
0000

00     3,18 3,18 1,58 0,00 

-
1,
60 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 

823 10 
10
01 

1110
1990

10     3,18 3,18 1,58 
49,6

8 

-
1,
60 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

        300   3,18 3,18 1,58 0,00 

-
1,
60 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 823 10 

10
01 

1110
1990

10 320   3,18 3,18 1,58 
49,6

8 

-
1,
60 

пособия,компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам,кроме публичных 
нормативных обязательств 823 10 

10
01 

1110
1990

10 321   3,18 3,18 1,58 0,00 

-
1,
60 

средства поселения 
823 10 

10
01 

1110
1990

10 321   3,18 3,18 1,58 
49,6

8 

-
1,
60 

Физическая культура и спорт 
823 11         4,00 4,00 0,00 

0,00 
0,
00 

Физическая культура 
823 11 

11
01       4,00 4,00 0,00 

0,00 
0,
00 

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в  
Карандаковского сельском поселении 
на 2019 - 2021 годы"       

823 11 
11
01 

1100
0000

00 611   4,00 4,00 0,00 

0,00 
0,
00 

Основное мероприятие "Мероприятия в 
области  спорта и физической 
культуры" 823 11 

11
01 

1110
1990

10 611   4,00 4,00 0,00 
0,00 0,

00 

Реализация основного мероприятия 823 11 
11
01 

1110
1990

10 611   4,00 4,00 0,00 
0,00 0,

00 
Субсидии бюджетным учреждениям  на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) 823 11 

11
01 

1110
1990

10 611   4,00 4,00 0,00 

0,00 
0,
00 

Средства сельского поселения 

823 11 
11
01 

1110
1990

10 611   4,00 4,00 0,00 

0,00 
0,
00 

Всего расходов 

            
3375

,60 
1220
1,45 

6161,
14 

50,4
9 

-
60
40
,3
1 

    
 

 


